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Protokół Nr XLIII/2014 
 XLIII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 25 września 2014 r. 
BR.0002.8.2014 
XLIII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji, w szczególności – nową 
prezes Giżyckiego Szpitala P. Anettę Gaweł oraz dr hab. Zbigniewa Brodzińskiego 
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, współautora Strategii Zintegrowanego Rozwoju 
Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przed rozpoczęciem realizacji sesji Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Dyrektorowi  
Szkoły Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej Cezaremu Piórkowskiemu, który 
powiedział, że Policealna Szkoła Medyczna zakończyła w czerwcu kształcenie w zawodzie 
ratownik medyczny. W imieniu współpracowników oraz uczniów podziękował Staroście za 
wsparcie w realizacji projektów unijnych z zakresu ratownictwa medycznego. Podziękował 
starostwu za współpracę i przekazał na ręce Starosty statuetkę oraz film i podziękowania. 
Starosta M. Drzażdżewski podziękował dodając, że jest to zasługa całego samorządu. 
Cezary Piórkowski przekazał podziękowania P. Halinie Sarul – osobie zasłużonej,  
opiekunce, która ich wspierała jako dyrektor szpitala giżyckiego i mrągowskiego, wręczył jej 
dyplom, statuetkę oraz płytę. 
H. Sarul powiedziała, iż w mrągowskim szpitalu zatrudniani byli ratownicy z różnych szkół 
w Polsce, ale ci z giżyckiej szkoły byli bezkonkurencyjni, najlepiej wykształceni, 
charakteryzujący się dobrym stosunkiem do pacjenta, co jest efektem klimatu w szkole 
i dobrego dyrektora. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XLII 
sesji Rady Powiatu z dnia 28 sierpnia 2014 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Protokół XLII sesji z dnia  28 sierpnia 2014 r. został zatwierdzony. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XLII sesji z dnia 28 sierpnia 2014 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Problematyka ochrony praw konsumenta w powiecie giżyckim. 
7. Podsumowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych realizowanych przez samorząd 

powiatu giżyckiego w roku 2014.                                                                                                                                                                                                         
8. Informacja Zarządu Powiatu w Giżycku o przebiegu wykonania budżetu powiatu 

za I półrocze 2014 r. oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą „Wielkie Jeziora 

Mazurskie 2020”. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Zintegrowanego Rozwoju Powiatów 

Wielkich Jezior Mazurskich”. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu w Giżycku 
dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z PFRON 
w 2014 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 

    Starosta M. Drzażdżewski zwrócił się, w imieniu Zarządu, o wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 13a : Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Gminie  Ryn, objaśnił, że uchwała ta była prezentowana na komisjach i uzyskała aprobatę 
radnych. 
Innych uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek Starosty. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 

     Punkt 13a: Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Gminie  Ryn, 
został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Powierzyliśmy stanowisko dyrektora nowej jednostki: Powiatowy Ośrodek Rozwoju 
Edukacji P. Bożenie Giedziuszewicz; 

2) Uczestniczyliśmy w spotkaniu z władzami grupy Nowy Szpital, która przekazała 
prezesurę Giżyckiego Szpitala P. Anettcie Gaweł, w związku z rezygnacją 
dotychczasowego prezesa P. Krzysztofa Bestwiny. Dyskutowaliśmy o bieżących 
sprawach, następne spotkanie odbędzie się po spotkaniu Rady Nadzorczej; 

3) W dniach 31.08 - 06.09 br. w Rynie w  Międzyszkolnej Bazie Sportów Wodnych, na 
zaproszenie Powiatu Giżyckiego, gościła 40 - osobowa grupa młodzieży z Domu 
Dziecka i Szkoły Specjalnej  w Solecznikach (Litwa). Przez tydzień  aktywnie 
spędzali czas żeglując, zwiedzając Giżycko, Zamek Ryński i Świętą Lipkę, odbyli  
rejs statkiem po jeziorach, gościli  w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym, 
gdzie zapoznali sie z  infrastrukturą placówki,  a opiekunowie  z metodami pracy 
placówki.     

4) W dniu 15 września odbyło się spotkanie Wicestarosty Giżyckiego  i Przewodniczącej 
Rady Powiatu Giżyckiego  z nauczycielami i uczniami czeskiej Střední škola rybářská 
a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň z okazji 10 - lecia współpracy z  Zespołem 
Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku. Kiedyś obie szkoły 
kształciły rybaków śródlądowych, obecnie przy braku naboru uczniów do szkoły 
rybackiej w  Giżycku kontakty polegają na dodatkowym szkoleniu polskich 
Techników Rolnictwa w Trebońu i odbywaniu praktyk jeziorowych w Polsce przez 
uczniów szkoły rybackiej z Czech. Obecnie obie szkoły realizują program „Rybacki 
staż zagraniczny uczniów Technikum Rolniczego” realizowany w ramach projektu 
„Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo” 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego,  a w tym tygodniu nastąpiło podpisanie listu intencyjnego do 
wspólnej realizacji programu Erasmus+. 

5) 75 rocznica napaści Sowieckiej na Polskę - 17 września 1939 roku  Armia Czerwona 
wkroczyła na wschodnie tereny II  Rzeczypospolitej. Dla uczczenia pamięci ofiar 
tamtych wydarzeń jak co roku mieszkańcy, uczniowie szkół, i przedstawiciele 
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samorządów lokalnych, żołnierze złożyli kwiaty pod pomnikiem poświęconym 
żołnierzom AK i Sybirakom w Giżycku. Podczas uroczystości 15 września  
odśpiewano hymn państwowy i hymn Sybiraków w wykonaniu Orkiestry Wojskowej 
w Giżycku. Po przemówieniach był Apel Poległych i salwa honorowa, złożenie 
kwiatów przez delegacje oraz uroczyste posadzenie dębu przez Prezesa giżyckiego 
Koła Związku Sybiraków Michała Jasudowicza. 

6) Przed 75 laty, 27 września 1939 r. rozpoczęto tworzenie struktur Polskiego Państwa 
Podziemnego, będącego fenomenem na skalę światową, którego  dziełem było nie 
tylko podjęcie otwartej walki z okupantem w ramach akcji „Burza”, której 70. 
rocznicę również w tym roku obchodzimy, ale też stworzenie siły moralnej i tradycji 
niepodległościowej, pozwalających przetrwać czas komunistycznej dyktatury.  
Instytut Pamięci Narodowej i Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 
zaapelował, aby pokazać,  że pamiętamy o Polskim Państwie Podziemnym i jego 
bohaterach. 

7) W ramach obchodów setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej w dniach 29 – 31 
sierpnia, odbyła się w Hotelu „Europa” w Giżycku ogólnopolska konferencja pod 
tytułem „Działania wojenne na Mazurach – Wielka Wojna na froncie wschodnim 
1914 - 1915”. Współorganizatorem konferencji był Powiat Giżycki, w konferencji 
udział wzięli historycy z całej Polski. Konferencję prowadzili dr hab. Juliusz Tym, 
prof. dr hab. Waldemar Rezmer oraz dr Robert Kempa. Organizatorzy : Powiat 
Giżycki, Gmina Giżycko, Gmina Miłki, Gmina Wydminy, Towarzystwo Miłośników 
Twierdzy Boyen, Zakład Historii XX wieku, Instytut Historii i Stosunków 
Międzynarodowych, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, Ośrodek 
Badań Europy Środkowo – Wschodniej w Białymstoku. 

8)  W Miłkach 14 września odbyły się Dożynki Powiatowe. Najpierw odbyła się msza 
w kościele parafialnym w Miłkach, później na stadionie gminnym kontynuowano 
świecką część uroczystości. 

9) 19 września Powiat Giżycki był gospodarzem Wojewódzkich Obchodów Światowego 
Dnia Turystyki, przy współudziale Urzędu  Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego, Miasta i Gminy Giżycko. Tematem tegorocznego 
Światowego Dnia Turystyki była „Turystyka i rozwój społeczności”. 

10) Wspomagaliśmy Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w organizowanym 
dniach 19-21 września br. finale ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata – Polska”.  

11) Ogłosiliśmy Powiatowy Konkurs Historyczny „Polski czyn niepodległościowy 1914–
1918 oraz Działania wojenne na Mazurach 1914–1915” przeznaczony  dla uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół  ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu 
Giżyckiego. Organizatorem jest Towarzystwo Miłośników Twierdzy Boyen. 

12) Rozdano Laury Turystyczne dla godnych uwagi – Starosta rekomendował 
Przedsiębiorstwo Turystyczne „Centrum Mazur” w kategorii podmiot turystyczny, 
a w wydarzeniu „Targi Turystyczne w Stanicy Stranda”, które są większą imprezą 
targów sportowych w Polsce oraz jako produkt turystyczny – Zamek w Rynie za 
imprezy historyczne oraz formy edukacyjne. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do Zarządu. 
Spraw i pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
I.Walasek zgłosiła temat przekazany jej przez rodziców dzieci ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego – w placówce brakuje kserokopiarki. 
Drugą sprawą zgłoszoną przez radną jest prośba Komisji Spraw Społecznych z ostatniego 
posiedzenia, aby Starosta przedstawił stan finansowy szpitala za I półrocze. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że w poniedziałek będzie posiedzenie Rady Nadzorczej, 
będzie wówczas dysponował danymi i w październiku złoży takie sprawozdanie. 
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Innych wniosków i pytań  nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Problematyka ochrony praw konsumenta w powiecie giżyckim. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Giżycku w okresie od 
1.01.2010 r. do 31.08.2014 r.  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinię do prezentowanego 
materiału. 
Komisje Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, 
ale nie opiniowały materiału. 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się szczegółowo z tematem, opracowanie jest staranne 
i wnikliwie obrazuje problematykę. Komisja zwróciła uwagę, aby biuro Rzecznika przenieść 
na parter, aby był dogodniejszy do niego dostęp. Apeluje także do wszelkich podmiotów np. 
związków emerytów, aby zapraszać Rzecznika z pogadanką na swoje spotkania. Komisja 
zauważa dynamikę rozwoju spraw i stwierdza potrzebę ochrony praw konsumenta. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do tematu. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja  została przyjęta przez Radę 
Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 7. Podsumowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych realizowanych przez 
samorząd powiatu giżyckiego w roku 2014.                                                                                                               
Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinię do  materiału. 
Komisje Spraw Społecznych oraz  Finansów i Rozwoju Gospodarczego  zapoznały się, ale 
nie opiniowały materiału. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się szczegółowo z materiałem i oceniła go 
pozytywnie. 
Treść zawartą w dokumencie w postaci prezentacji ze zdjęciami i komentarzem przedstawili 
przedstawiciele Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych:  Kazimierz 
Ambroziak oraz Ryszard Należyty. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do tematu. 
H. Sarul powiedziała, że zabrano radnym 40 minut, prezentacja była powielaniem materiału, 
który otrzymali w formie pisemnej, stare zdjęcia. Oczekiwała, żeby pokazano aktywność 
Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych – jaką część pracy wymyślił 
ten Zespół, a pod iloma pomysłami tylko podpisali się. Decyzje o dofinansowaniu podpisuje 
Zarząd. Poprosiła o weryfikację takiego typu materiału, gdyż zabiera radnym cenny czas. 
Wicestarosta W. Strażewicz odpowiedział, że chcieliśmy pokazać, jak te pieniądze 
wydajemy, ile zrobiliśmy za niewielkie pieniądze, ile imprez, ile podmiotów dostało 
dofinansowania. 
H. Sarul odpowiedziała, że nic nie ma przeciwko imprezom, jest wręcz fanką takich imprez, 
jest za inwestowaniem w kapitał młodych. Mówi o czymś innym – mamy wspierać, a jej 
wiedza nie wzrosła z tego pokazywania  najpierw papierowo, a potem zdjęciowo. Coś się 
dzieje, to my wspieramy to finansowo – nie pokazano w tym pracy Zespołu.  
Wicestarosta W. Strażewicz powiedział, że radni dostali suchą informację papierową, ale 
teraz TV pokaże jak nasze publiczne pieniądze są wydatkowane i ile imprez dzięki temu 
może się odbyć. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że widać jak zwiększa się aktywność organizacji 
pozarządowych, które my  dofinansowujemy. 
I.Walasek powiedziała, że docenia aktywność organizacji pozarządowych, ale pula pracy 
Zespołu to polega na przekaźnictwie pieniędzy. Komisja Rewizyjna stwierdziła pewną 
nieprawidłowość przy dofinansowywaniu  organizacji pozarządowych. Do dzisiejszego dnia, 
po pół roku, nie dostaliśmy odpowiedzi z Zespołu. Było już po terminie składania wniosków, 
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gdy wniosek został rozpatrywany. Komisja Rewizyjna robi swoje, potem wniosek Komisji 
ląduje do kosza, odpowiedzi nie ma. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie pamięta wniosku do Zarządu, a uwagi 
Komisji zostały usunięte. Zapytał na czym to polegało i czy ktoś został oszukany. 
I.Walasek powiedziała, że jest protokół. Wystarczyło odpowiedzieć. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że nie było uchwały Rady zmuszającego Zarząd do 
zrobienia czegoś w tej sprawie. Zawsze na posiedzeniach Zarządu zajmują się sprawami 
Komisji Rewizyjnej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska powiedziała, że zainicjuje spotkanie 
Komisji Rewizyjnej i Zarządu Powiatu, w którym będzie uczestniczyła. 
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych  K. Ambroziak powiedział, że 
dostał  sformułowany w planie pracy Rady temat: Podsumowanie wydarzeń kulturalnych 
i sportowych realizowanych przez samorząd powiatu giżyckiego w roku 2014 i chciał go 
dobrze wykonać. Zapytał, czy w takim razie raport o stanie oświaty, zgodnie z planem pracy 
Rady, ma przygotować na następną sesję, czy nie.  
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska powiedziała, że trudno jej jest 
ustosunkować się, obiecuje, że temat zostanie omówiony. To bardzo dobrze, że prezentacja 
miała miejsce, gdyż radni dostali suche pismo, a wydaje jej się, że jest się czym pochwalić. 
Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zamknęła dyskusję na ten temat. 
 
Ad. 8. Informacja Zarządu Powiatu w Giżycku o przebiegu wykonania budżetu powiatu 
za I półrocze 2014 r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.  
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska przedstawiła Uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej Nr RIO.VIII-0120-428/14 z dnia 8 września 2014 r. w sprawie wydania 
pozytywnej opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Giżyckiego informacji o przebiegu 
wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2014 r. – załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska powiedziała, że temat był przedmiotem 
obrad wszystkich komisji, zwróciła się do komisji o opinię. 
Komisje:  Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Spraw Społecznych oraz Edukacji, Kultury 
i Sportu nie zgłosiły uwag do prezentowanego tematu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ostateczne uwagi do tematu.  
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska stwierdziła, iż Informacja Zarz ądu 
Powiatu w Giżycku o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2014 r. oraz o 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej została przyjęta przez Radę 
Powiatu bez uwag.  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą „Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020”. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Wspólnie z 12 gminami opracowaliśmy strategię „Wielkie Jeziora Mazurskie 2020”. W celu 
realizacji wielu zawartych tam przedsięwzięć konieczne jest utworzenie wspólnego podmiotu, 
który miałby za zadanie reprezentowanie gmin i powiatów obszaru funkcjonalnego Wielkie 
Jeziora Mazurskie przed instytucjami wdrażającymi środki unijne (np. Urząd 
Marszałkowski). Dotyczy to w szczególności projektów, których realizacja obejmuje większą 
liczbę samorządów współtworzących „Strategię”. Do takich projektów należą: 

1. cyfrowe Mazury, 
2. projekt profilaktyki chorób zakaźnych 
3. projekt ścieżek rowerowych, 
4. i szereg innych opisanych w strategii ( m.in. projekty promocji obszaru WJM, 

rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej, poprawa dostępności 
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komunikacyjnej obszaru WJM, Mazurskie Centra Ekologii i Krajobrazu, budowa 
i przebudowa infrastruktury związanej z rozwojem funkcji gospodarczych na szlakach 
wodnych Wielkich Jezior Mazurskich, rozszerzenie działalności oraz podniesienie 
standardu i dostępności usług publicznych zapewniających opiekę, rehabilitację 
i aktywizację społeczno - zawodową osób niepełnosprawnych na obszarze Wielkich 
Jezior Mazurskich oraz aktywizację społeczną i zawodową nieaktywnych członków 
ich rodzin-opiekunów, poprawa dostępu do infrastruktury opiekuńczej, leczniczej 
i rehabilitacyjnej dla osób starszych na obszarze Wielkich Jezior Mazurskich, 
Mazurskie Perły – mazurskie miasta funkcjonalne, tworzące warunki do rozwoju 
aktywności gospodarczej, przyjazne mieszkańcom i turystom, spowite mazurskim 
klimatem). 

Zgodnie z założeniami nowego okresu akcesyjnego absolutną preferencję w dofinansowaniu 
będą  miały przedsięwzięcia o charakterze sieciowym (tzn. obejmującą większą liczbę 
podmiotów). Stąd należy podejmować działania przygotowujące do realizacji zadań o takim 
charakterze. W początkowym okresie Stowarzyszenie będzie zajmowało się negocjowaniem z 
Urzędem Marszałkowskim i innymi instytucjami zarządzającymi zasady realizacji 
poszczególnych przedsięwzięć znajdujących się w strategii, w okresie późniejszym - 
uszczegółowieniem zdań, określeniem kto będzie ich realizatorem i w końcu doprowadzenie 
do realizacji tych zadań. Dokładne koszty związane z działalnością Biura Stowarzyszenia 
zostaną określone na 2015 rok. Orientacyjna roczna wysokość składki Powiatu Giżyckiego 
wyniesie ok. 20 tys. zł. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.246.2014 w sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą „Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020” została podjęta – stanowi załącznik nr  7  do protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Zintegrowanego Rozwoju 
Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich”. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
„Strategia zintegrowanego rozwoju Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich” jest 
najważniejszym dokumentem określającym kierunki rozwoju powiatu na najbliższe 8 lat. Jej 
celem jest wskazanie misji i wizji rozwoju powiatu oraz planu operacyjnego: obszarów 
kluczowych, celów strategicznych, celów operacyjnych i zadań, których realizacja w 
określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu. 
„Strategia…” obejmuje swoim zakresem 4 powiaty skupione wokół Wielkich Jezior 
Mazurskich: Powiat Giżycki, Mrągowski, Piski i Węgorzewski Taki sposób strategicznego 
zarządzania w sektorze administracji publicznej ma znaczenie przede wszystkim ze względu 
na potrzebę stałej racjonalizacji oraz poprawy efektywności gospodarowania funduszami 
publicznymi, a także stałe podnoszenie jakości usług świadczonych na rzecz społeczności 
lokalnych. Główny nacisk w obecnym okresie programowania 2014-2020 położony jest 
bowiem na rozwiązywanie problemów tzw. obszarów funkcjonalnych i jednoczesnym 
odejściem od granic administracyjnych gmin i powiatów. Strategia ma służyć poprawie 
spójności terytorialnej subregionu, kreowaniu polityki zrównoważonego rozwoju obszaru, 
wzmocnieniu i wyartykułowaniu jego walorów społeczno-gospodarczych, stymulowaniu 
partycypacji społecznej w życiu publicznym. Czynniki, które zadecydowały o potrzebie 
aktualizacji istniejących powiatowych strategii oraz opracowaniu wspólnego, zintegrowanego 
dokumentu planistycznego mają charakter: 
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− wewnętrzny - wynikają z procesów mających miejsce w objętych niniejszą strategią 

powiatach, takich jak: rosnąca dynamika rozwoju, zmiany w zachowaniach, postawach i 
oczekiwaniach mieszkańców, zrealizowanie części lub w całości zadań objętych w 
dotychczas obowiązującej strategii; 

− zewnętrzny, związany z: aktualizacją strategii regionu (powstał nowy dokument), 
wejściem w nowy okres programowania UE do 2020 r. (m.in. przyjęto projekt 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa W-M na lata 2014-2020), oraz ze 
zmianami w otoczeniu konkurencyjnym i kooperacyjnym powiatów (pojawiają się nowe 
możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków na inwestycje). 

Z chwilą uchwalenia „Strategia zintegrowanego rozwoju Powiatów Wielkich Jezior 
Mazurskich” na lata 2014 – 2022 staje się podstawowym, wieloletnim dokumentem 
strategicznym formułującym politykę rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu 
z perspektywy lokalnej. 
Profesor Zbigniew Brodziński – współautor opracowania powiedział, iż podoba mu się, że 
dokument strategii opracowywano dla 4 powiatów, gdyż ten region jest spójny. Jest to 
strategia nietypowa, bo zaangażowaliśmy do jej tworzenia również jednostki powiatowe. 
Doradzaliśmy podejście społeczne, ale tylko to, co ważne dla powiatów – cele i działania. 
Ten dokument charakteryzuje się wspólna diagnozą, wizją, misją celów, ale działania są 
odmienne dla każdego z powiatów. Mówca zapewnił, że do 2020 roku możemy uzupełniać 
strategię, rozszerzać ją, będzie pracował nad tym. Następnie przekazał dokument na ręce 
Przewodniczącej Rady Powiatu K. Kralkowskiej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych  oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ostateczne uwagi. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.247.2014 w sprawie przyjęcia „Strategii Zintegrowanego Rozwoju 
Powiatów Wielkich Jezior Mazurskich” została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
Starosta M. Drzażdżewski wyraził zadowolenie, że wspólnie z gminami doszliśmy do 
porozumienia w sprawie celów wspólnych, wymagających koordynacji. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu w Giżycku 
dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Europejska Agenda Cyfrowa określa cele jakie powinny być osiągnięte do 2020 r. w zakresie 
szerokopasmowego dostępu do Internetu. Na osiągnięcie tych celów powinno być 
ukierunkowane działanie Zarządu Powiatu w Giżycku. Podejmując te działania wskazane jest 
również uwzględnienie, że osiągnięcie tych celów jest możliwe wyłącznie, jeżeli 
zmaksymalizuje się efekty finansowania infrastruktury telekomunikacyjnej ze środków 
unijnych, co następuje poprzez: 
1) realizowany przez Województwo Warmińsko-Mazurskie projekt „Sieć Szerokopasmowa 
Polski Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie” (dalej „Projekt SSPW”), w 
którym budowana jest regionalna sieć szkieletowo-dystrybucyjna, 
2) Program Operacyjny Polska Cyfrowa (dalej „POPC”) na lata 2014-2020, w którym 
udzielane będzie ponad 1 mld euro na budowę sieci dostępowych (infrastruktury „ostatniej 
mili”). 
Zalecane jest dążenie podejmowania współpracy z Województwem Warmińsko-Mazurskim 
oraz innymi powiatami i gminami w zakresie jak najszybszej realizacji Projektu SSPW oraz 
pozyskania wpływu na decydowanie o sposobie i warunkach eksploatowania oraz 
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utrzymywania infrastruktury powstałej w tym projekcie, nie wykluczając w dłuższej 
perspektywie sukcesywnego przejmowania tej infrastruktury, a także podejmowania działań 
na rzecz jej dalszej rozbudowy. Nie ma przeszkód, by określenie warunków współpracy 
nastąpiło w drodze porozumienia, z którego projektem Zarząd zapoznał Radę Powiatu. 
W odniesieniu do POPC z uwagi na krajowy charakter tego programu kluczową kwestią jest 
poprawa warunków dla przygotowania i realizacji inwestycji w sieci dostępowe, jak również 
warunków ich eksploatowania, by zmaksymalizować dla obszaru Powiatu Giżyckiego 
inwestycje z wykorzystaniem środków z POPC. 
Przedmiotem podejmowanej uchwały są kierunki działania Zarządu dotyczące działalności 
w zakresie telekomunikacji, a tym samym obejmuje wyłącznie zalecenia i wskazówki, w tym 
wskazanie celów, do których uzasadnione jest dążyć. Uchwała ma charakter wyłącznie 
intencyjny i nie zobowiązuje Zarządu do podejmowania określonego działania, 
w szczególności zawarcia porozumienia z Województwem Warmińsko-Mazurskim. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.248.2014 w sprawie kierunków działania Zarządu Powiatu w Giżycku 
dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji została podjęta – stanowi załącznik 
nr  9 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z PFRON w 2014 r. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Zmiana uchwały Nr XXXVII.217.2014 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 27 lutego 2014 r. 
związane jest z koniecznością efektywnego wykorzystania środków PFRON we wszystkich 
działach. Proponowane przesunięcia wynikają z niewykorzystania środków na barierach 
funkcjonalnych a zabezpieczenia ich w dziale przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
oraz turnusy rehabilitacyjne przyznane osobom niepełnosprawnym. W w/w pozycjach 
występuje największe zapotrzebowanie na tego typu pomoc. Przesunięcia środków obrazuje  
poniższa tabela. Jednocześnie w § 1 pkt. 3 tabeli nastąpiła zmiana nazwy zadania 
z „Przyznanie osobom Niepełnosprawnym środków na doposażenie miejsca pracy (art. 26e)” 
na „Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy(art. 26e)”   
 

L.p  Nazwa zadania  Plan 
2014  Zmiany  Po 

zmianach 

1 2 3 4 5 

1. Finansowanie wydatków na instrumenty i 
usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu (art. 11) 

 
89.000,00 

 
X 

 
89.000,00 

2. Finansowanie kosztów szkolenia i 
przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych  (art. 40 )  

 
6.000,00 

 
X 

 
6.000,00 

 
3. 

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
(art. 26e) 

 
105.000,00  

 
X 

 
105.000,00 

Razem środki finansowe na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej 

200.000,00 X 200.000,00 
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4. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej  
 
739.800,00 
  

 
X 

 
739.800,00 

5. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych  

 
100.000,00 

 
+73,00 

 
100.073,00 

6. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych,  
w komunikowaniu się i technicznych, w 
związku  
z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych   

 
103.952,00 

 
- 5.181,00 

 
98.771,00 

7. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób  niepełnosprawnych  

 
20.000,00 

 
X 

 
20.000,00 

8. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnych 

 
400.000,00 

 
+5.108,00 

 
405.108,00 

Razem środki finansowe na zadanie z zakresu 
rehabilitacji społecznej 

1.363.752,00 X 1.363.752,00 

  
1.563.752,00  

 
X 

 
1.563.752,00 

 
Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych stanowi 
załącznik nr  10 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.249.2014 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków 
z PFRON w 2014 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 13.Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały wraz z autopoprawką. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.80130 – dotyczy zwiększenia dofinansowania projektu pn. „Nauka z pasją droga do 
sukcesu”, realizowanego przez Szkołę Policealną. 
Rozdz.85395 – dotyczy skorygowania planu dotacji na funkcjonowanie ZAZ-u – zgodnie 
z zawartą umową oraz zmiany planu w zakresie dotacji na finansowanie i dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych: planowana rozbudowa pralni nie uzyskała dofinansowania, natomiast 
ze środków samorządu województwa zostaną zakupione maszyny i urządzenia do pracowni 
krawieckiej, stolarskiej, metaloplastyki, rękodzieła, pralni oraz na potrzeby rehabilitacji. 
Rozdz.85403 – dotyczy zmian w planie finansowym projektu pn. „Rozwój moją szansą – 
wieloprofilowe wspomaganie rozwoju osób z niepełnosprawnością intelektualną 
i autyzmem”, zgodnie z harmonogramem umowy. 
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Rozdz.85407 – dotyczy zwiększenia planowanych opłat za wynajem i dzierżawę pomieszczeń 
w Międzyszkolnej Bazie Sportów Wodnych oraz przeznaczenia ich na wydatki w tej 
jednostce. 
Wydatki: 
Rozdz.71015 i 75411 – dotyczy przesunięć między paragrafami na wniosek PINB i KPPSP 
wynikających z działalności tych jednostek. 
Rozdz.75818 – zwiększa się rezerwę celową na wydatki w dz.852 i 853 – opieka społeczna 
o środki własne powiatu zaplanowane jako udział organizatora w przebudowie pralni ZAZ 
(projekt nie uzyskał dofinansowania). 
Rozdz.80130 – dotyczy zmian w planie projektu pn. „Podniesienie kompetencji uczniów 
Technikum Nr 3 drogą do ich sukcesu zawodowego”, zgodnie z zawartą umową 
o dofinansowanie oraz na zabezpieczenie środków na zwrot wydatków niekwalifikowanych. 
Rozdz.85403 i rozdz. 85407 - dotyczy zmian w planie projektu pn. „Uczymy się od siebie”, 
zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie a także przeniesienia nadwyżki środków 
własnych na projekt pn. „Rozszerzenie zakresu usług Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 
w Rynie” na sfinansowanie dodatkowych prac związanych z odwodnieniem terenu. 
Autopoprawka (była prezentowana na posiedzeniach Komisji): 
Proszę o przyjęcie następujących zmian: 
§ 2 otrzymuje nr 3 
Po § 1 dodaje się § 2 o następującej treści: 
„ W uchwale nr  XXXV.208.2013 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 20 grudnia 2013 r. 
w sprawie budżetu Powiatu na rok 2014 § 11 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, polegających na zmianach 
planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie 
zmniejszeń, zwiększeń, bądź przeniesień, 

Uzasadnienie: 
 Brzmienie zmienianego upoważnienia jest następujące: 
( 2. Ponadto upoważnia się Zarząd Powiatu do:)  

2) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o 
finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, tj. do 
dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, w tym także w planie wydatków 
na wynagrodzenia, pod warunkiem, że kwota wydatków na wynagrodzenia i składek 
od nich naliczanych nie ulegnie zmianie,  

Powyższa zmiana umożliwi dokonywanie przez Zarząd zmian w planach jednostek w zakresie 
wydatków na  uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, co usprawni wykonywanie 
budżetu. Jest to szczególnie istotne w kontekście kończącej się kadencji Rady Powiatu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 
Komisja  Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych  oraz Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o ostateczne uwagi. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.250.2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 
2014 została podjęta – stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad.13a  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Gminie  Ryn. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
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Gmina Ryn w ramach współdziałania zwróciła się do Powiatu Giżyckiego o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dofinansowania na  przebudowę drogi  gminnej  nr 130026N od 
drogi krajowej Nr 59 do miejscowości Wejdyki w związku z aplikowaniem   do Narodowego 
Programu Przebudowy  Dróg Lokalnych. Od początku  funkcjonowania  rządowego 
programu  wspomagającego finansowo przebudowę lokalnych dróg Powiat Giżycki  
współpracuje z gminami z Powiatu Giżyckiego otrzymując pomoc  finansową z gmin na 
przebudowę  dróg powiatowych i wspomaga finansowo gminy na przebudowę  dróg 
gminnych. Zgoda na udzielenie pomocy pozwoli na zaplanowanie 70 000 zł na dotację 
celową w przyszłym budżecie powiatu i na podpisanie  przez Powiat i Gminę    porozumienia 
w zakresie udzielenia dotacji na  dofinansowanie  wskazanego zadania. Jednocześnie 
wzajemna pomoc daje możliwość uzyskania dodatkowych punktów przy ocenie projektów. 
Stąd też z takim wnioskiem do Powiatu wystąpiła Gmina Ryn. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 15 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLIII.251.2014 sprawie udzielenia pomocy finansowej  Gminie  Ryn została 
podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu . 
 
Ad. 14. Sprawy różne. 
M. Cimoch powiedział, że na poprzedniej sesji zwrócił Staroście uwagę, że  wyremontowana 
została ulica Olsztyńska, a plan rozbudowy sieci dróg oraz planów remontowo – 
konserwacyjnych w Giżycku nie ujmował jej. Starosta odpowiedział wówczas, że ujęta była 
w planie przebudowy skrzyżowania. Istotnie, radny znalazł ten zapis w dokumentacji, zwraca 
honor Staroście.  
H. Sarul zapytała kiedy uruchomione zostaną światła na skrzyżowaniu przy budynku Urzędu. 
J. Pipiro – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że  czekamy na dostawę 
sterownika w środę – czwartek, więc w piątek w przyszłym tygodniu sygnalizacja zadziała. 
Starosta M. Drzażdżewski dodał, iż nowy sterownik będzie mógł być wykorzystany przy 
remoncie skrzyżowania. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 15. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 17.25 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk   Krystyna Kralkowska 


